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LIDHJA NR. 2 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR INFORMIMIN PUBLIK NË MM  

PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2018 

N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 

(Përmban dhe përmbledhje të 

përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

 

1 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.03.01.2018 

Kërkohet informacion lidhur me kapacitetet e 

FARSH per mbrojtje kunder terroriste nga 

“bombat-makinë” “eksplozive të improvizuara”, 

etj. Ofrohet eksperiencë për përgatitje kundër. 

 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 04.01.2018. 

 

Zgjidhur 0 

 

2 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.08.01.2018 

Kërkohet informacion lidhur “Ku dhe Si” merret 

vërtetimi i kryerjes së shërbimit ushtarak ndër vite 

me parë. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 08.01.2018. 
Zgjidhur 0 

 

3 

 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dhe “hardcopy” 

dt.11.01.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “Buxhetin e 

alokuar për rritjen 60% të sasisë së efektivave të 

FARSH në Misione jashtë vendit për vitin 2018”  

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike dhe me shkrim në datë 

15.01.2018. 

Zgjidhur 0 

4 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dhe “hardcopy” 

dt.19.01.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “Arësyet pse nuk 

lejohet ankorimi i anijeve civile në Porto 

Palermo”. Kërkohen pika kontakti me FD. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 23.01.2018. 

Sqaruar edhe me telefon. 

Zgjidhur 0 

5 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

(nga jashtë) 

dt.25.01.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “Pikat e 

Kontaktit, adresat zyrtare, etj. të dhëna për MM”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 26.01.2018. 
Zgjidhur 0 

6 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.27.01.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “Si mund të 

studiosh për mjeksi ushtarake, si aplikohet etj. të 

dhëna për këtë fushë”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 29.01.2018. 
Zgjidhur 0 
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7 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.11.02.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “kopje e plotë e 

përditësuar e listës së personelit drejtues që punon 

në MM, duke përfshirë emër-mbiemër, etj. të 

dhëna për pozicionin ku është emeruar”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në dt. 12 dhe 

13.02.2018. 

Zgjidhur 0 

8 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dhe “hardcopy”   

dt.21.02.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “Agjendën e 

Ministres së Mbrojtjes dhe krijimin e mundësisë 

së takimit”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në dt. 22 dhe 

27.02.2018. 

Zgjidhur 0 

9 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.02.03.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “vetdeklarimin e 

pajisjeve elektronike me nr., seria, marka, etj. të 

dhëna për këto pajisje”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 02.03.2018. 
Zgjidhur 0 

10 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

(nga jashtë) 

dt.03.03.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “kush ndjek 

praktikat e trajtimit të personelit ushtarak që del 

në pension në MM dhe krijimin e mundësisë së 

kontaktit”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në dt. 06, 12 dhe 

13.02.2018. 

Zgjidhur 0 

11 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.08.03.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “tarifat që 

aplikohen në FARSH për të kryer arsimim për 

ushtarak oficer, nënoficer dhe ushtar”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 09.03.2018. 
Zgjidhur 0 

12 

Kërkesë e 

ardhur 

“hardcopy”   

dt.13.03.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “disa statistika 

për 3 vitet e fundit të punonjësve të MM në kuader 

të një projekti të KE”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 26.03.2018 
Zgjidhur  0 

13 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.22.03.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “Kryerja e stazhit 

të përfundimit të diplomes bachelor në ambiente të 

MM në kuadër të mbrojtjes së diplomës”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 28.03.2018. 
Zgjidhur 0 

14 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.22.03.2018 

Kërkohet informacion dhe verifikim mbi “një 

diplomë të dorëzuar si dokument jashtë vendit në 

kuadër të punësimit”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 29.03.2018. 
Zgjidhur 0 

15 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.24.03.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “Listën emërore 

të familjeve në Fush-Krujë me vlerësimet 

monetare të dëmshpërblimeve për dëmet e  

shkaktuar nga përmbytjet”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 28.03.2018. 
Refuzuar 0 
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16 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.30.03.2018 

Kërkohet informacion lidhur me “Disa të dhëna 

nga aktiviteti për gjetjen e eshtrave të ushtarëve 

grekë të rënë gjatë luftës Italo-Greke në vendin 

tonë”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 04.04.2018. 
Zgjidhur 0 

17 

 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.23.03.2018 

Kërkohet informacion dhe verifikim mbi “një 

diplomë të dorëzuar si dokument jashtë vendit në 

kuadër të punësimit”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 29.03.2018. 
Zgjidhur 0 

18 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.30.03.2018 

Kërkohet informacion mbi “Aktivitetin e 

përbashkët të MM me Palën Greke, për 

zhvarrimin dhe gjetjen e eshtrave të ushtarëve 

grekë vdekur në luftën Italo-Greke”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 04.04.2018. 
Zgjidhur  0 

19 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.27.04.2018 

Kërkohet informacion mbi “Fondi dhe buxheti i 

Qeverisë i caktuar për ushtrinë për vitin 2018, e 

shprehur në shifra dhe përqindje”. 

Kthyer përgjigje me shkresë dhe 

në adresën elektronike në datë 

07.05.2018. 

Zgjidhur 0 

20 

 

Kërkesë e 

ardhur me 

shkresë 

dt.02.05.2018 

Kërkohet informacion mbi “Veprimtarinë e 

Komisionit Qendror të Statusit mbi Veteranët e 

LANÇ-it”. 

Kthyer përgjigje me shkresë në 

datën 09.05.2018. 
Zgjidhur 0 

21 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.14.05.2018 

Kërkohet informacion mbi “Kriteret e rekrutimit 

për tu arsimuar si oficer Brenda dhe Jashtë 

vendit”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 14.05.2018. 
Zgjidhur 0 

22 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.14.05.2018 

Kërkohet informacion mbi “Çfarë do bëhet dhe si 

do bëhet privatizimi i ish-objekteve ushtarake ku 

banojnë ish ushtarakë, etj.”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 14.05.2018. 
Zgjidhur 0 

23 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.22.05.2018 

Kërkohet informacion mbi “Ku duhet aplikur dhe 

si për të marrë vërtetim ushtrie për jashte shtetit”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 22.05.2018. 
Zgjidhur 0 

24 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.22.05.2018 

Kërkohet informacion mbi “Si mund të bëhesh 

pjesë e FA dhe çfarë të lejohet kur ndjek shkollën 

ushtarake”. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 23.05.2018. 
Zgjidhur 0 
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25 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.24.05.2018 

Kërkohet informacion mbi “Si mund të bëhesh 

pjesë e FA si oficer, por jo i Forcës Detare. A 

duhesh bërë ushtar dhe pastaj oficer?” 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 25.05.2018. 
Zgjidhur 0 

26  

Kërkesë e 

ardhur 

dt.12.06.2018 

Kërkohet informacion mbi “Procedurat që janë 

ndjekur nga MM per demshpërblim për ushtarët e 

SHDA të cilët janë cilësuar të paaftë gjatë kohës 

së kryerjes së ushtrise?” 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 11.07.2018. 
Zgjidhur 0 

27 

Kërkesë e 

ardhur on-line 

dt.09.07.2018 

Kërkohet informacion mbi “Procedurat qe të bësh 

shkollim per oficer ne vendet e NATO-s” 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 09.07.2018. 
Zgjidhur 0 

28 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt.02.08.2018 

Kërkohet informacion lidhur me mënyrën e 

punësimit në strukturat e Forcave të Armatosura 

 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 02.08.2018, 

duke vënë në dispozicion linkun 

përkatës 

http://www.mod.gov.al/index.php/n

ewsroom/njoftime 

Zgjidhur 0 

29 

Kërkesë e 

ardhur on line 

në datë 

07.08.2018 

Kërkohet informacion mbi procedurën e rekrutimit 

si oficer në Forcat e Armatosura 

 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 08.08.2018, 

duke vënë në dispozicion linkun 

përkatës 

http://www.mod.gov.al/index.php/n

esroom/njoftime 

Zgjidhur 0 

30 

Kërkesë e 

ardhur on line, 

dt.08.08.2018 

Nga Instituti i Studimeve Ndërkombëtare kërkohet 

informacion për përfshirjen e Rojes Bregdetare 

Shqiptare në një projekt të Bashkimit Evropian për 

sigurinë në rajonet në periferi të Ballkanit. 

 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 08.08.2018 

duke u venë në dispozicion 

adresën e plotë dhe personin 

përgjegjes lidhur me 

informacionin e kërkuar.  

Zgjidhur  0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
http://www.mod.gov.al/index.php/nesroom/njoftime
http://www.mod.gov.al/index.php/nesroom/njoftime
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31 

Kërkesë e 

ardhur online 

dt. 25.08.2018 

Një qytetar nga Moldavia kërkon informacion  

lidhur me procedurën e ankandit për shitjen 

aeroplanësh dhe holikopterësh të vjetër nga 

Ministria e Mbrojtes. 

 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 10.09.2018, 

duke vënë në dispozicion linkun 

përkatës  
http://www.mod.gov.al/index.php/p

olitikat-e-sigurise/te-tjera-nga-

mm/ankande 

Zgjidhur 0 

32 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt 10.09.2018 

Një sipërmarrës nga SH.B.A kërkon të importojë 

municione dhe armë të vjetra dhe për këtë ai 

kërkon informacion nëse ka rezerva të 

mjaftueshme për këtë armatim  

 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 12.09.2018, 

duke sqaruar se Ministria e 

Mbrojtjes nëpërmjet ndërmarrjes 

MEICO ka një sasi të 

konsiderueshme armatimi të 

kategorizuar për shitje për qëllime 

ushtarake. 

Zgjidhur  0 

 

33 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt 11.09.2018 

Kërkesë nga një qytetar lidhur me procedurën që 

duhet të ndjekë për t’u pajisur me 

dokumentacionin përkatës për legalizimit e 

shtëpisë së tij e cila ka qenë ish repart ushtarak 

 

Kthyer përgjigje në adresë 

elektronike në datë 12.09.2018, 

ku informohet se, do të 

verifikohet objekti i ndërtuar nga 

qytetari mbi statusin e kësaj prone 

dhe nëse ndodhet në administrim 

të Ministrisë së Mbrojtjes. 

 

Zgjidhur  0 

34 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt 13.09.2018 

Një qytetar nga Pogradeci kërkon informacion 

lidhur me pajisjen me vërtetim të kryerjes së 

shërbimit të detyrueshëm shtarak 

 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 13.09.2018, 

me sqarimin se: 

 

 Qendra e personel Rekrutimit ka 

përgatitur formularë të cilët 

plotësohen nga personat e 

interesuar pranë Zyrave Postare 

dhe dërgohen pranë kësaj 

strukture dhe pas shqyrtimit 

Zgjidhur  0 

http://www.mod.gov.al/index.php/politikat-e-sigurise/te-tjera-nga-mm/ankande
http://www.mod.gov.al/index.php/politikat-e-sigurise/te-tjera-nga-mm/ankande
http://www.mod.gov.al/index.php/politikat-e-sigurise/te-tjera-nga-mm/ankande
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dërgohet përgjigje nëpërmjet 

postës në adresën e vendbanimit 

të qytetarit. 

35 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt 14.09.2018 

Kërkesë për verifikim dokumentacioni arsimimi  

 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 14.09.2018, 

me sqarimin e dërgimit të 

kërkesës pranë Ministrisë së 

Arsimit 

Zgjidhur  0 

36 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt 19.09.2018 

Kërkesë për informim lidhur me plotësimin e një 

pyetsori lidhur me promovimin e femrave në 

ushtri 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 19.10.2018, 

duke iu përgjigjur pyetje të 

pyetsorit 

Zgjidhur 0 

37 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt. 12.10.2018 

Kërkesë për informim mbi procedurën e rekrutimit 

në Forcat e Armatosura dhe ndjekjen e kursit të 

oficerit. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 12.10.2018, 

duke vënë në dispozicion linkun 

përkatës  
http://www.mod.gov.al/index.php/n
ewsroom/njoftime 

Zgjidhur  0 

38 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt 15.10.2018 

Kërkesë për informim mbi procedurën e rekrutimit 

si ushtar profesionist në Forcat e Armatosura si 

dhe kriteret ligjore për pranim 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 16.10.2018, 

duke vënë në dispozicion linkun 

përkatës 
http://www.mod.gov.al/index.php/n

ewsroom/njoftime 

 

Zgjidhur  0 

39 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt.17.10.2018 

Kërkesë për informim për kryerjen e shërbimit 

ushtarak nga shtetas i huaj, i cili ka jetuar në 

Shqipëri 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 18.10.2018 

me sqarimin se, sipas akteve 

ligjore, për t’u rekrutuar dhe kryer 

shërbim ushtarak një ndër kriteret 

është të jesh shtetas shqiptar. 

Zgjidhur  0 

40 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt.17.10.2018 

Kërkesë për informim mbi procedurën e rekrutimit 

në Forcat e Armatosura dhe ndjekjen e kursit të 

oficerit. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 18.10.2018, 

duke vënë në dispozicion linkun 

përkatës 
http://www.mod.gov.al/index.php/n

Zgjidhur  0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
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ewsroom/njoftime 

41 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt 24.10.2018 

Kërkesë për informim mbi procedurën e rekrutimit 

si ushtar profesionist në Forcat e Armatosura të 

RSH-së 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datën 24.10.2018, 

duke vënë në dispozicion linkun 

përkatës  
http://www.mod.gov.al/index.php/n

ewsroom/njoftime 

 

Zgjidhur  0 

42 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt 05.11.2018 

Kërkesë për informim lidhur me procedurën e 

dëmshpërblimit për dëmtim shtëpie 

Kthyer përgjigje zyrtare në datë 

10.11.2018 
Zgjidhur  0 

43 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt. 14.11.2108 

Kërkesë për informim lidhur me vendgrumbullimin e 

lëndëve plasëse në zonën e Sub- Sukthit në Durrës 
Kthyer përgjigje në adresë 

elektronike në datë 23.11.2018 
Zgjidhur  0 

44 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt. 22.11.2018 

Kërkesë për informim lidhur me pastrimin e 

tunelit të Selenicës nga Forcat e Armatosura 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike  në datë 30.11.2018 
Zgjidhur  0 

45 

Kërkesë e 

ardhur on linë 

dt 03.12.2018 

Kërkesë për informim lidhur me përfitimin e 

pagesës kalimtare 

Kthyer përgjigje në adresë 

elektronike në datë 05.12.2018 
Zgjidhur  0 

46 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt 07.12.2018 

Kërkesë për informim lidhur me, të drejtat dhe 

detyrimet që kanë ushtarakët e Forcave të 

Armatosura të R SH-së, sipas  legjislacionit aktual 

ushtarak 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 12.12.2018 

duke vënë në dispozicion faqen 

zyrtare te Ministrisë së Mbrojtjes 
http://wwwmod.gov.al/index.php/n

ewsroom/njoftime në rubrikën 

“baza ligjore” 

 

Zgjidhur  0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
http://wwwmod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
http://wwwmod.gov.al/index.php/newsroom/njoftime
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47 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt 12.12.2018 

Kërkesë për informim lidhur me procedurat për të 

përfituar kredi të butë në Forcat e Armatosura të 

Republikës së Shqipërisë. 

Kthyer përgjigje në adresë 

elektronike në datë 14.12.2018 
Zgjidhur  0 

48 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt. 15.12.2018 

Kërkesë për informim lidhur me Bazën Ajrore të 

Kucovës, i kërkuar në formë pyetsori. 

Kthyer përgjigje në adresë 

elektronike në datë 20.12.2018 
Zgjidhur  0 

49 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt.20.12.2018 

Kërkesë për informim lidhur me pajisjen me 

dokument që vërteton rënien në detyrë të një 

ushtaraku në vitin 1992. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 26.12.2018 
Zgjidhur  0 

50 

Kërkesë e 

ardhur on line 

dt.30.12.2018 

Kërkesë për informim mbi procedurën e rekrutimit 

si ushtar profesionist në Forcat e Armatosura të 

RSH-së. 

Kthyer përgjigje në adresë 

elektronike në datë 31.12.2018 
Zgjidhur  0 

 

Shënim: Regjistri përditësohet çdo tre muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave.  

(2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës.  

(3)  Identifikohet lloji i kërkesës.    

(4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

      (Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

(5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit.  

(6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  


